
 

 

Warszawa, dnia 15 lipca 2024 r. 

 

Szanowny Pan 

Andrzej Domański 

Minister Finansów 

 

Dotyczy: Poparcia dla stanowiska Polskiej Koalicji Biopaliw i Pasz Białkowych oraz Federacji 

Branżowych Związków Producentów Rolnych do projektu ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o zmianie 

ustawy o podatku rolnym, ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy o podatku leśnym oraz 

ustawy o opłacie skarbowej. 

Sygnatariusze inicjatywy #HodowcyRazem reprezentujący osiem największych organizacji 

zrzeszających hodowców wyrażają poparcie dla opracowanego przez Polską Koalicję Biopaliw i Pasz 

Białkowych oraz Federację Branżowych Związków Producentów Rolnych w ramach konsultacji 

publicznych stanowiska do projektu ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o zmianie ustawy o podatku 

rolnym, ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ustawy o podatku leśnym oraz ustawy o opłacie 

skarbowej. 

Poparcie stanowiska argumentujemy faktem, że praktycznie każda z zaproponowanych w projekcie 

zmian przyniesie wyłącznie skutek profiskalny w sposób nadmierny i nieproporcjonalny obciążając 

przedsiębiorców i producentów rolnych. Możemy być również praktycznie pewni co do konieczności 

przerzucenia nowych obciążeń podatkowych na konsumentów tj. projekt z założenia implikuje 

podwyżki cen wszelkich dóbr wytwarzanych w Polsce, w tym żywności, co nie zostało wskazane w 

Ocenie Skutków Regulacji. W tej formule dalsze prace and założeniami przyjętymi przez resort 

finansów powinny zostać zarzucone na rzecz wypracowania w drodze dialogu społecznego i 

międzybranżowego właściwych i nie tak katastrofalnych w skutkach dla finansów polskich firm i 

rolników założeń do ewentualnej reformy podatku od nieruchomości.  

Sygnatariusze #HodowcyRazem 
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Koordynator inicjatywy #HodowcyRazem- Grzegorz Brodziak Wiceprezes Zarządu Polskiej Federacji Rolnej 

W załączeniu: 

Pismo Polskiej Koalicji Biopaliw i Pasz Białkowych z dnia 08.07.2024 r. 

Do wiadomości:  

Czesław Siekierski- Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

 

 

#HodowcyRazem to inicjatywa 8 największych organizacji zrzeszających krajowych hodowców, której celem jest 
zrównoważony rozwój produkcji zwierzęcej oraz przekazanie społeczeństwu, mediom, przedstawicielom świata 
polityki racji i argumentów hodowców. Pokazujemy, że chów zwierząt może i prowadzony jest w sposób 
ekologiczny, z dbałością o dobrostan zwierząt, a produkty tego chowu są zdrowe i stanowią niezbędny składnik 
ludzkiej diety.


